BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1490/TCHQ-GSQL
V/v chuyển nhượng xe mô tô của dự án
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Tổng cục Thủy sản.

Phúc đáp công văn số 202/TCTS-VP ngày 24/01/2014 của Tổng cục Thủy sản về việc đề nghị được thực hiện thủ tục chuyển nhượng 01 xe ô tô Honda Accord, sản xuất năm 1996, biển kiểm soát 80NN-206.04, chiếc xe này được tạm nhập theo giấy phép số 49 ngày 23/07/1996 do Cục Hải quan TP Hà Nội cấp để phục vụ Dự án hợp phần Nâng cao chất lượng và xuất khẩu thủy sản giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ Đan Mạch (Dự án đã kết thúc từ ngày 31/12/2012, hiện chiếc xe đã được cơ quan Công an cấp giấy chứng nhận thu hồi đăng ký, biển số xe ngày 14/01/2014. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ văn bản số 12481/BTC-QLCS ngày 18/09/2013 của Bộ Tài chính, Quyết định số 2231/QĐ-BNN-TC ngày 01/10/2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tổng cục Hải quan đồng ý để Tổng cục Thủy sản được thực hiện thủ tục chuyển nhượng chiếc xe ô tô nêu trên, đề nghị Tổng cục Thủy sản liên hệ với Cục Hải quan TP Hà Nội để được hướng dẫn thủ tục chuyển nhượng, thu thuế xe ô tô theo hướng dẫn của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan đối với xe ô tô, xe gắn máy mang biển số ngoại giao, biển số nước ngoài chuyển nhượng, sử dụng không đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Tổng cục Thủy sản được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP Hà Nội (để t/h);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh